Juzgado, RESUELVE: 

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía del PROCESO EJECUTIVO de 

MÍNIMA CUANTÍA, a favor de LUZ STELLA NIÑO RUIZ, en contra de  SEBASTIÁN 

VALLEJO SOTELO, por las siguientes sumas: 

1° Letra de Cambio No. 01.  

1.1° Por la suma de DOSCIENTOS NOVENTA MIL PESOS M/CTE. ($290.000.oo) 

M/CTE, por concepto de capital contenido en la letra de cambio aportada como base 

de la ejecución, con fecha de vencimiento del 13 de agosto de 2021. 

1.2º  Por los intereses moratorios del capital relacionado en el numeral anterior, 

liquidados desde el 14 de agosto de 2021 y hasta cuando se verifique el pago total 

de la misma, a la tasa que para el efecto certifique la Superintendencia Financiera 

(art. 884 del C. Co.). 

2° Letra de Cambio No. 02.  

2.1° Por la suma de DOSCIENTOS NOVENTA MIL PESOS M/CTE. ($290.000.oo) 

M/CTE, por concepto de capital contenido en la letra de cambio aportada como base 

de la ejecución, con fecha de vencimiento del 15 de agosto de 2021. 

2.2º  Por los intereses moratorios del capital relacionado en el numeral anterior, 

liquidados desde el 16 de agosto de 2021 y hasta cuando se verifique el pago total